

## Ledning av workshopen Välsignelsens signaler

Workshop som öser ur deltagarnas vardag och upplevelsevärld, i fyra delar: avstamp, berättelsecirkel, budskap från framtiden samt respons/avslutning.

Roller:	1 facilitator/ledare – värd för signalrummet
Deltagare:	8–10 personer
Lokal och material:	För 10 personer lämplig och trivsamt lokal, om möjligt ett kyrkorum, med bord, stolar, blädderblock, tuschpennor, pennor, papper + signalrummets material: signalbingolappar, frågekort
Sekreterare:	1 person på plats eller på distans som dokumenterar
Uppgifter om gruppen:	Antal deltagare och deras kön (m/k/annat), åldersgrupp, arbetar/arbetslös/studerar/pensionerad, område (stift/församling)
Användning av materialet:	Diskussionen i workshopen dokumenteras och skickas vidare för framtidredogörelsen. Deltagarna kan inte identifieras. Det går att delta fullt anonymt i workshopen.

## Inbjudningar – mästerprov på kyrkans gästfrihet

Stil:	positiv, varm, uppskattande, intresserad, entusiastisk
Kanal för inbjudan:	direkt kontakt, telefonsamtal, e-post, textmeddelande/WhatsApp
Inbjudningstext:	färdig botten, omarbetas till en personlig inbjudan till varje deltagare
Förväntningar?	dela egna synpunkter och erfarenheter, tillsammans diskutera, fantisera
Vad får deltagaren?	uppleva sig bli hörd, påverkansmöjlighet, trevligt sällskap samt lunch och kaffe

# Ämnet introduceras, deltagarna bekantar sig med varandra, en positiv stämning skapas

## Signalbingo

### Syfte

Att värma upp människor på ett lätt, roligt och jämlikt sätt till att lära känna varandra Att få olika deltagares namn eller signatur vid varje signalpunkt (sammanlagt 10).

En punkt kan ha ledarens egen signatur. Om deltagarna är färre än 10 eller om en person har samma namn kan man delta två gånger i bingot.

### Anvisning för ledaren:

Dela ut pennor och papper "upp och ner" till alla. Be deltagarna hålla pappret upp och ner tills du ger dem tillstånd att börja tillsammans.

Det lönar sig att visa tydligt hur deltagarna ska göra, till exempel: Frågan på pappret lyder "Tycker du om psalmer?". Gå till den första deltagaren och ställ frågan. Om hen svarar "ja", fråga efter namn/signatur och skriv upp. Om personen svarar "nej", fråga följande och fortsätt tills du hittar en person som tycker om psalmer.

Berätta att målet är att fylla pappret så att det står olika namn vid varje fråga. Den som först får sitt papper fullt ropar BINGO. Därefter kan bingon kontrolleras så att man går igenom frågorna och ser hur många som skulle ha svarat "ja" på dem. Det här är samtidigt ett sätt att bekanta sig med varandra. Reservera gärna till exempel klassiskt kaffe som bingopris.

## Signalcirkel

Signalcirkelns verksamhetsprincip är enkel. Sitt ned vid ett bord eller utan bord, dela erfarenheter och berättelser ur den egna vardagen. Värden vid bordet har en kortlek ur vilken hen lyfter frågor i ordning, och var och kring bordet svarar i tur och ordning, värden sist. Alla frågor går igenom så att inledningsturen cirkulerar kring bordet. Den som svarade först under den första rundan är sist under följande runda osv. Om tiden tar slut ser värden till att åtminstone alla frågor som märkts ut med tre stjärnor blir behandlade. Den inledande frågan är alltid: "Vad har du hört för *intressant, konstigt, överraskande, störande* på sista tiden?" Den avslutande frågan är: "Vad har du hört för *gott* om kyrkan på sista tiden?"

## Budskap från framtiden

Efter cirkeln kan du dela ut papper och penna till alla och be dem skriva en lista på nyckelord från de erfarenheter som just delades. Fråga: Vad var speciellt, vad observerade du? Ge 3–5 min. tid att skriva. När listorna är klara: be deltagarna strecka under tre ord som av någon anledning sticker ut i listan just nu.

Be deltagarna blunda och säg:

Året är 2032, du minns den här dagens samtal och vill skicka ett budskap hit. Skriv ned ditt budskap. Det kan vara vad som helst, men du ska använda de tre nyckelorden du streckade under.

Till slut en genomgång: var och en läser upp sitt budskap och berättar vilka tre ord de valt.

## Framtidsinriktad del

### Introduktion i framtidsarbetet: Framtidsbilder

Visa 4–6 bilder för deltagarna och be var och en välja en bild som enligt dem berättar om framtiden. Ta en runda där var och en berättar vilken bild de valt och varför.

#### Bläddergalleri

I lokalen står 4 blädderblock som innehåller frågor om kyrkan.

Be deltagarna välja ett par åt sig. Paret ska utse en fråga från blädderblocken som de kan börja med. Det gör inget om det står flera par vid blocken samtidigt. Säg: Dela era tankar om blädderblocket (5 min.) och skriv dem kort på blocket (3 min./block).

Välj efter det ett nytt block självständigt och dela dina tankar med nya människor. Om det finns tid kan du gå igenom alla block. Om tiden verkar ta slut kan du ta färre rundor.

(Om tiden räcker till: Genomgång av bläddergalleriet)

Gå till slut igenom rundan så att deltagarna i fri ordning kan berätta för varandra vad de hört vid blädderblocken. Du kan också be någon annan berätta en historia hen tyckte var berörande.

#### Slutrunda, avslutande av workshopen

Workshopen avslutas med samma fråga som inledde den:  
Vad har du hört/sett/läst för intressant? Men den här gången gäller frågan bara tiden i workshopen.

## Minneslista:

- Kom ihåg att fylla i blanketten för insamling av information!
- Kontrollera att sekreteraren har en fungerande förbindelse och att diskussionen blir dokumenterad.
- Ta bilder av blädderblocken så att texterna syns och skicka allt material till [liisa.bjorklund@evl.fi](mailto:liisa.bjorklund@evl.fi).
- Ha det kul!